
～ ご面会（対面）再開について ～ 

 

日頃は、当施設の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染状況は高止まりの状況で収束までは時間がかかると思われますが、

まん延防止等重点措置も解除され少しづつ世の中も通常通りの生活に戻りつつあるところで

す。当施設においても重症化リスクの高い多数のご高齢になる利用者様にご利用頂いており、

感染対策においても徹底しておりますが、ご利用者様の精神的な悪影響も懸念されることか

ら対面の面会を令和 4 年 4 月 29 日より再開させて頂く運びとなりました。つきましては、

下記の「対面面会についての詳細」をご覧頂きご活用頂けますようお願い致します。 

なお、今後の国内及び地域の新型コロナウイルス感染状況によりましては、ご案内なく再び急

遽面会中止とさせて頂くことも考えられますので、予めご了承下さい。 

 

☆ 対面面会についての詳細 ☆ 

 

面会時間   (平日)14:30～、15:00～、15:30～ 

（日曜）10:00～、10:30～、11:00～、14:30～、15:00～、15:30～ 

面会時間   ２０分 

面会回数   ご利用者お一人に対して、月１回まで 

面会場所   介護老人保健施設ラプラス津田 １Ｆロビー 

面会方法   来所時は、マスク着用、検温、手指消毒、体調の確認と面会票の記入を 

お願いします。 

※利用者様との写真撮影など接触や近距離になることは出来ません。 

※風邪症状などを含め、体調が優れない方のご来所とご面会はご遠慮 

下さい。 

          ※ご面会時の飲食はご遠慮ください。 

面会人数   ４名まで （※未就学児のかたは、面会はご遠慮頂きます）

予約方法   予約制です（面会日 3日前までにお電話でご予約下さい） 

面会曜日   ２Ｆ利用者様 ☞ 月曜、水曜、木曜、土曜、日曜 

          ３Ｆ利用者様 ☞ 火曜、水曜、金曜、土曜、日曜  

 

なお、オンライン面会も併行して行っておりますので、ご活用ください。 

 

令和 4年 4月 22日 

医療法人社団 秀峰会 

介護老人保健施設ラプラス津田 

施設長 髙橋宜正 


